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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 9 marca 2025 r. 

 Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu 

 

 

   Pierwsze czytanie                                                                      Syr 27, 4-7 
   Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa 

Mojżesz powiedział do ludu: "Kapłan weźmie koszyk z twoich rąk i położy go przed 

ołtarzem Pana, Boga twego. A ty wówczas wypowiesz te słowa wobec Pana, Boga 

swego: „Ojciec mój, tułacz Aramejczyk, zstąpił do Egiptu, przybył tam w niewielkiej 

liczbie ludzi i tam się rozrósł w naród ogromny, silny i liczny. Egipcjanie źle się z nami 

obchodzili, gnębili nas i nałożyli na nas ciężkie roboty przymusowe. Wtedy wołaliśmy 

do Pana, Boga ojców naszych. Pan usłyszał nasze wołanie, wejrzał na naszą nędzę, nasz 

trud i nasze uciemiężenie. Wyprowadził nas Pan z Egiptu mocną ręką i wyciągniętym 

ramieniem wśród wielkiej grozy, znaków i cudów. Przyprowadził nas na to miejsce i 

dał nam ten kraj opływający w mleko i miód. Teraz oto przyniosłem pierwociny płodów 

ziemi, którą dałeś mi, Panie”. Rozłożysz je przed Panem, Bogiem swoim. Oddasz 

pokłon Panu, Bogu swemu".    

                                                                                                             Oto Słowo Boże.  

 

                                                               

Drugie czytanie                                                                 Rz 10, 8-13       

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian 

Bracia: Cóż mówi Pismo? "Słowo to jest blisko ciebie, na twoich ustach i w sercu 

twoim". A jest to słowo wiary, którą głosimy. Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że 

http://www.bazylika.net/
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Jezus jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych – 

osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta wiara prowadzi do sprawiedliwości, a 

wyznawanie jej ustami – do zbawienia. Wszak mówi Pismo: "Żaden, kto wierzy w 

Niego, nie będzie zawstydzony". Nie ma już różnicy między Żydem a Grekiem. Jeden 

jest bowiem Pan wszystkich. On to rozdziela swe bogactwa wszystkim, którzy Go 

wzywają. Albowiem "każdy, kto wezwie imienia Pańskiego, będzie zbawiony". 

                                                                                                             Oto Słowo Boże.  

 

Aklamacja                                                                                   Mt 4, 4b 

Nie samym chlebem żyje człowiek,  

                                        lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych. 

 

  

Ewangelia                                                                                   Łk 4, 1-13 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na 

pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po 

ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: "Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz 

temu kamieniowi, żeby stał się chlebem". Odpowiedział mu Jezus: "Napisane jest: 

„Nie samym chlebem żyje człowiek”. Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał 

Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: "Tobie dam potęgę i 

wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli 

więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje". Lecz Jezus mu odrzekł: 

"Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć 

będziesz”. Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i 

rzekł do Niego: "Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: 

„Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, 

byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”. Lecz Jezus mu odparł: "Powiedziano: 

„Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. Gdy diabeł dopełnił całego 

kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.   

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie.              
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Rozważanie 

 
Działalność publiczna Jezusa zaczyna się od aktu odwagi i walki ze złem. Po 

opuszczeniu Nazaretu i chrzcie w Jordanie Jezus „przebywał w Duchu Świętym na 

pustyni czterdzieści dni, gdzie był kuszony przez diabła”. Można powiedzieć, że były to 

„czterdziestodniowe rekolekcje” na pustyni, w milczeniu i samotności. W czasie tych 

„rekolekcji” szatan kusi Jezusa, by objawił przedwcześnie swą potęgę mesjańską. 

Zmierzają do tego trzy klasyczne pokusy. Pierwsza dotyczy konsumpcji, posiadania. 

Szatan kusi wygłodniałego przez post Jezusa, aby zamienił kamienie w chleb. Chleb jest 

symbolem wszystkiego, co zmysłowe: posiadania, rozkoszowania się życiem, 

chciwości, zmysłowości, seksualności… Szatan usiłuje wmówić człowiekowi, że 

najważniejszy jest „chleb”, czyli wszelkie formy konsumpcji. Niebezpieczeństwo nie 

tkwi w posiadaniu, ale w pysze. Człowiek mierzy wszystko posiadanymi dobrami. 

Sądzi, że o jakości i wartości życia decyduje ilość zgromadzonych dóbr (zob. Łk 12, 16-

21). Pozostaje ślepym na innych (zob. Łk 16, 19-31). Druga pokusa dotyczy władzy i 

panowania nad drugim człowiekiem. Szatan pokazuje Jezusowi „wszystkie królestwa 

świata” i obiecuje je w zamian za wyrzeczenie się Boga. Władza stwarza poczucie 

wszechmocy, daje kontrolę i możność budowania własnej wielkości kosztem innych. 

Inni muszą nam się kłaniać; stajemy się „bogami”, albo przeciwnie – sami klękamy 

przed bożkami i idolami tego świata. Trzecią próbą jest pokusa spektakularnego cudu, 

prowadząca do pychy. Szatan kusi Jezusa, by dowiódł, że jest Synem Boga, rzucając się 

ze szczytu świątyni w dół. Jeśli jest Mesjaszem, zostanie uratowany przez Aniołów. 

Pokusa jest bardzo inteligentna. Jej celem jest pozyskanie ludzi dla Ewangelii, dla Boga. 

W podobny sposób będzie kusił szatan Jezusa na krzyżu. W rzeczywistości pokusa ta 

jest sprzeciwieniem się woli Boga Ojca, brakiem zaufania Bogu. Jest wyrazem pychy. 

Pycha jest „piętą Achillesową” życia duchowego i towarzyszy w całej wędrówce 

duchowej. Jezus stanowczo odrzuca także tę pokusę. Na progu swojej publicznej 

działalności Jezus pokonuje pokusy Złego. W ten sposób pokazuje swoim uczniom, skąd 

brać odwagę i w jaki sposób walczyć ze złem. Jezus walczy z szatanem, posługując się 

słowem Bożym. W Jego słowach jest moc samego Boga. Jezus nie dyskutuje z szatanem, 

ale odpiera jego pokusy stanowczo, spokojnie i z godnością. Jest pewny, silny, odważny, 

ma w sobie wewnętrzny pokój, bo całkowicie ufa Ojcu. Wie, że ma za sobą moc Ojca i 

Ducha Świętego. W całym swoim życiu nie zmaga się z szatanem sam, ale w jedności 

z Ojcem, w mocy Ducha Świętego. Trzy Osoby Boskie, mówiąc żołnierskim językiem 

św. Ignacego z Loyoli, „stają razem po jednej stronie walki”. 

 

 

 Czy potrafię wytrzymać pustkę, milczenie, samotność? Co jest dla mnie 

największą pokusą? W czym najczęściej poddaję się podszeptom złego ducha? Co 

stanowi moją „piętę Achillesową”? Co jest moim „chlebem”, moim pokarmem, czym 

żywię się na co dzień? Kto lub co jest moim bożkiem, idolem? Komu służę?  

 

W jaki sposób przeżywam moje życie? Czego w nim nie akceptuję? Co 

najboleśniej przeżywam? W czym wyraża się moja duchowa pycha? 

 

Czy towarzyszy mi świadomość, że moje życie toczy się w codziennym dramacie 

walki dobra ze złem? W jaki sposób walczę z pokusami, ze złem? Czy nie podejmuję 

samotnej walki i nie zapominam o swojej słabości, inteligencji szatana i mocy Boga? 

 

 

 
 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Syr 17, 24-29 

 

 Ewangelia Mk 10, 17-27 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Syr 51, 13-20 

                                                   

Ewangelia J 15, 9-17 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Jl 2, 12-18 

 

2 czytanie 2 Kor 5,20-6,3 

 

 Ewangelia Mt 6, 1-6 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Pwt 30, 15-20 

 

 Ewangelia Łk 9, 22-25 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Iz 58, 1-9 

 

  Ewangelia Mt 9, 14-15 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Iz 58, 9b-14 

 

 Ewangelia Łk 5, 27-32 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Pwt 26, 4-10 
 

  2 czytanie Rz 10, 8-13 

 

Ewangelia Łk 4, 1-13        
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        Ogłoszenia parafialne 

▪ Rozpoczęliśmy Wielki Post. Serdecznie zapraszamy na nabożeństwa wielkopostne. 

Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym każdej niedzieli o godz. 17.00.  Droga krzyżowa w 

każdy piątek dla dzieci o godz. 16.00 i dla dorosłych o godz. 17.00. Pamiętajmy, że w 

centrum naszego życia religijnego jest Eucharystia. Jeśli tylko czas pozwoli, 

pozostańmy na niej po Drodze krzyżowej. 

▪ Zapraszamy też do kaplicy adoracji na adorację Najświętszego Sakramentu, która trwa 

codziennie od godz. 8.30 do Mszy św. wieczornej.     

▪ Zachęcamy do podjęcia abstynencji na czas Wielkiego Postu lub na dłuższy okres. 

Księga abstynencji wyłożona jest na stoliku z prasą przy wyjściu głównym. 

Jednocześnie osobom zdrowym proponujemy post o chlebie i wodzie jako dar w 

intencji ochrzczonych a niepraktykujących. 

▪ W zakrystii przyjmowane są już ofiary na potrzeby dekoracji grobu Pana Jezusa i 

ołtarza.  

▪ Wczoraj ks. Arcybiskup Stanisław Budzik wprowadził 78 Nadzwyczajnych Szafarzy 

Eucharystii. Wśród nich jest Grzegorz Bajkowski, nasz nowy szafarz. Serdecznie 

gratulujemy. Szafarz to osoba wyznaczona do zaniesienia do domu Komunii Świętej, 

szczególnie osobom chorym i niepełnosprawnym, które nie mogą uczestniczyć 

osobiście w zgromadzeniu liturgicznym.  Może jej także udzielać podczas Mszy 

Świętej, gdy przystępuje do niej większa liczba wiernych, albo gdy kapłani są zajęci 

innymi czynnościami duszpasterskimi i jej rozdzielanie znacząco by się przedłużyło 

lub gdy stan zdrowia albo podeszły wiek utrudnia księdzu udzielanie Komunii Świętej.  

Mamy na chwilę obecną 6 szafarzy, którzy zanoszą Komunię św. do domów. 

Zachęcamy by zgłaszać swoich bliskich starszych i chorych, by mogli przyjmować 

Komunię św. w domach. 

▪ We wtorek zapraszamy na comiesięczną konferencję dla rodziców, zwłaszcza 

pierwszokomunijnych i kandydatów do bierzmowania.  Początek godz. 18.45. Temat: 

„ Od wspólnoty domu do wspólnoty Kościoła. Prowadzi ks. Paweł Gołofit. 

▪ Zgodnie z umową zawartą 20.06.2018 r. pomiędzy Wiceprezesem Rady Ministrów, 

Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Fundacją Lux Veritatis utworzona 

została z dniem 02.07.2018 r. instytucja kultury pod nazwą Muzeum Pamięć i 

Tożsamość im. św. Jana Pawła II (w organizacji). Zarządzeniem Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. MKiDN z 2018 r. poz. 

43) nadano statut Muzeum. Jest ono wpisane do rejestru instytucji kultury, 

prowadzonego przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Eucharystia_(sakrament)
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narodowego pod numerem RIK 110/2018. Muzeum Pamięć i Tożsamość im. św. Jana 

Pawła II ma za zadanie promować historię Polski, polskie dziedzictwo, kultywować 

idee wolności i solidarności zarówno w przestrzeni krajowej jak i międzynarodowej. 

Równocześnie będzie zapraszało do swoistej podróży w poszukiwaniu bycia sobą i 

odnalezienia korzeni, prowadzącej przez proces zdobywania wiedzy, dojrzałości, 

wglądu w siebie, historię, kulturę, wartości. Różne informacje mogą do nas docierać 

zależnie od ich źródeł. Chodzi o to, że obecny rząd podejmuje działania zmierzające 

do zlikwidowania wznoszonego przez Fundację Lux Veritatis Muzeum Pamięć i 

Tożsamość poprzez unieważnienie zawartej z poprzednim rządem umowy o jego 

budowie. Choć oficjalnie chodzi o przyznaną na ten cel dotację podobno bezprawnie, 

to tak naprawdę, patrząc na to co się dzieje, jest to efekt działań zmierzających do 

wyeliminowania z narodowej pamięci największej w naszych tysiącletnich dziejach 

postaci, jaką był i jest dla milionów Polaków św. Jan Paweł II, a zarazem pozbawienia 

nas proponowanych przez Muzeum możliwości poznawania chrześcijańskich korzeni 

naszej Ojczyzny. Nie mamy najmniejszych wątpliwości, że te  działania, 

skoordynowane z innymi podobnymi, stanowią jedynie początek realizacji 

dalekosiężnych planów całkowitego wyeliminowania chrześcijaństwa w naszym 

kraju, a tym samym pozbawienia Polaków pamięci historycznej i świadomości 

narodowej, czyniąc z nich bezmyślne, bezwolne istoty, którymi łatwo manipulować. 

Tak, Bracie i Siostro, do tego to zmierza, bo chrześcijaństwo jest niewygodne. W 

związku z tym trwa Protest obywatelski Polaków w obronie Muzeum im. św. Jana 

Pawła II. Obrona Muzeum przed zniszczeniem to walka o polską tożsamość, o polską 

historię, o dumę z przeszłości. To walka o prawdę. Poparcie Protestu obywatelskiego 

Polaków to także nasz udział w tej walce. Podpisy w obronie Muzeum możemy złożyć 

przy wyjściu z bazyliki. Niepotrzebny jest PESEL. 

▪ Osoby, które chciałby pomocy w rozliczeniu PIT-ów i przekazać 1,5 % podatku na 

rzecz Fundacji Lux Veritatis czy Radia Maryja, zapraszamy każdej niedzieli po Mszy 

św. o godz.12.00 do biblioteki w podcieniach lub prosimy o pozostawienie PIT-u w 

zakrystii czy kancelarii. Jeśli chcemy przeznaczyć 1,5 % swojego podatku na 

chełmskie Stowarzyszenie Hospicjum Domowe im. ks. kan. Kazimierza 

Malinowskiego, to trzeba się udać do jego siedziby przy ul. Starościńskiej 4A. 

▪  Z inicjatywy Rycerzy Maryi Ziemi Chełmskiej zapraszamy na Modlitwę o 

błogosławieństwo dla Polski. Będziemy modlili się, by Polska była Polską, a Rodzina 

normalną, czyli taką jak w zamyśle Bożym, Rodziną. Nasza Ojczyzna potrzebuje 

katolickiego świadectwa wiary i miłości. Jego pierwszym krokiem jest OBECNOŚĆ. 

Czas modlitwy to niedziela za tydzień. Program:  godz. 19.00 - modlitwa różańcowa 

(wszystkie części), godz. 21.00 - Apel Maryjny. Będziemy również przyzywali 

orędownictwa św. Andrzeja Boboli, patrona Polski, modląc się przed jego relikwiami. 
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▪ Zapraszamy na trzecią edycję konferencji formacyjno - modlitewnej Twierdza, która 

odbędzie się 26 kwietnia w Chełmskim Domu Kultury. To czas słuchania duchowych 

konferencji głoszonych m.in. przez ks. bpa Adama Baba, prof. Aleksandra Bańkę czy 

też ewangelizatora Witka Wilka, modlitwy uwielbienia prowadzonej przez zespół 

Marty Miłuńskiej oraz spotkania z braćmi i siostrami z całej Polski. Więcej informacji 

oraz zapisy na stronie www.chce.info 

▪ Zapraszamy dzieci i młodzież na kolonie wakacyjne w Polsce w Kotlinie Kłodzkiej w 

dniach 28 czerwca - 5 lipca 2025 r. Koszt to 2599 zł. Więcej informacji na stronie 

bazyliki. Zapisy u ks. Pawła oraz w zakrystii i kancelarii 

▪ Tradycyjnie kawiarenka zaprasza na pyszne wielkopostne ciasto. 

▪ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, 

wszystkim zaś Gościom, Sympatykom, Parafianom szczęśliwego tygodnia pod opieką 

Matki Bożej Chełmskiej, Rodzinom zaś przyjmującym w domach Obraz Maryi 

pięknych duchowych chwil.  


